
大阪市立玉出中学校 

２０１９年度 １年生一泊移住 

 

日時 ２０１９年 ５月２８日(火) ８時３０分  学校集合 

         ５月２９日(水) １５時３０分 学校解散予定 

         ＊欠席の場合は、２８日(火)朝７時３０分～８時までに学校に電話連絡すること 

 

場所 大阪府立少年自然の家 

     〒597-0102  貝塚市木積字秋山長尾 3350  ℡番号 072- 478- 8331 

 

目的 ・自然に親しむ 

   ・集団生活での規律を守り、協力することの大切さを学びながら、責任を持って自分の役割を果

たせるようにする。 

   ・仲間の新たな一面を発見し、親睦を深める。 

 

行程  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内容 ・オリエンテーリング 

    小高い山のあちこちにあるポイントを探しながら、グループで協力してゴールを目指します。 

    山の上の展望台からは、関西国際空港や明石海峡大橋なども見ることができます。 

   ・室内オリンピック 

    クラスメイトの応援をし、親睦を深めみんなで楽しみましょう。 

   ・野外炊飯 

    班員全員で協力して鉄板で焼きそばを作ります。 

１日目(５月２８日（火）) ２日目(５月２９日（水）) 

8:30 

9:00 

10:30 

10:40 

11:00 

12:30 

17:00 

18:00 

18:45 

20:30 

22:00 

学校集合 

バス出発 

少年自然の家到着 

入所式 

昼食(弁当持参) 

オリエンテーリング 

夕食 

キャンドルサービス 

室内オリンピック１ 

入浴 

就寝 

6:30 

7:00 

7:30 

8:15 

9:30 

10:30 

13:00 

13:30 

15:00 

15:30 

起床 

朝の集い 

清掃活動 

朝食 

室内オリンピック２ 

野外炊飯、昼食 

退所式 

バス乗車 

学校到着 

学校解散 

(交通事情により帰校時間は前後す

ることがあります。) 



服装 集合および活動時 ：上 ― 夏の体操服(寒ければ上から冬用体操服を着てもよい) 

             下 ― 冬の体操服 

   就寝時      ：上 ― 夏の体操服(白シャツ可) 

             下 ― 夏の体操服 

   靴 ― 通学用の白靴  宿舎内は体育館シューズ 

 

持ち物 ＊持ち物すべてに名前を書きましょう 

● 補助バッグに入れるもの 

① しおり・筆記用具 

② 弁当(弁当箱は捨てられるもの) 

③ 水筒(ペットボトルは不可。本体と外ぶた両方に記名) 

④ ハンカチ・ティッシュ 

⑤ ビニールシート 

⑥ 雨具(カッパもしくはレインコート、折り畳み傘を必ず持参) 

 

● 制カバンに入れるもの 

⑦ 着替え ・下着、白靴下 

⑧ 体操服 ・夏の体操服上下 

     ＊就寝時は白シャツ(ワンポイント可)でもよい 

    ・冬の体操服上下１枚ずつ 

⑨ 歯ブラシ・歯磨き粉 

⑩ タオル(大１枚、小２枚程度)、ビニール袋(着替えたものを入れるよう) 

⑪ 体育館シューズ 

⑫ 軍手 

⑬ 係りで必要なもの 

① ～⑬は必ず持参するように。以下⑭～⑯は持ってきて良いものです。 

⑭  くし・ブラシ(入浴・洗面時) 

⑮  せっけん・シャンプー(風呂に備え付けのものあり) 

⑯  常備薬 

 

最寄りの医療機関 

社会医療法人慈薫会 河崎病院(水間駅前)  

℡：072-446-1105      住所：大阪府貝塚市水間 244 

最寄駅：水間鉄道水間線 水間駅 徒歩１分 


