

大阪市立玉出中学校

2019年度 1年生一泊移住

日時 2019年 5月28日(火) 8時30分 学校集合
5月29日(水) 15時30分 学校解散予定
*欠席の場合は、28日(火)朝7時30分～8時までに学校に電話連絡すること

場所 大阪府立少年自然の家
〒597-0102 貝塚市木積字秋山長尾 3350 Tel番号 072-478-8331

目的

- ・自然に親しむ
- ・集団生活での規律を守り、協力することの大切さを学びながら、責任を持って自分の役割を果たせるようにする。
- ・仲間の新たな一面を発見し、親睦を深める。

行程	1日目(5月28日(火))	2日目(5月29日(水))	
8:30	学校集合	6:30	起床
9:00	バス出発	7:00	朝の集い
10:30	少年自然の家到着	7:30	清掃活動
10:40	入所式	8:15	朝食
11:00	昼食(弁当持参)	9:30	室内オリンピック2
12:30	オリエンテーリング	10:30	野外炊飯、昼食
17:00	夕食	13:00	退所式
18:00	キャンドルサービス	13:30	バス乗車
18:45	室内オリンピック1	15:00	学校到着
20:30	入浴	15:30	学校解散
22:00	就寝	(交通事情により帰校時間は前後することがあります。)	

内容

- オリエンテーリング**
小高い山のあちこちにあるポイントを探しながら、グループで協力してゴールを目指します。山の上の展望台からは、関西国際空港や明石海峡大橋なども見ることができます。
- 室内オリンピック**
クラスメイトの応援をし、親睦を深めみんなで楽しみましょう。
- 野外炊飯**
班員全員で協力して鉄板で焼きそばを作ります。

服装 集合および活動時 : 上 — 夏の体操服(寒ければ上から冬用体操服を着てもよい)
下 — 冬の体操服
就寝時 : 上 — 夏の体操服(白シャツ可)
下 — 夏の体操服
靴 — 通学用の白靴 宿舎内は体育館シューズ

持ち物 *持ち物すべてに名前を書きましょう

● 補助バッグに入れるもの

- ① しおり・筆記用具
- ② 弁当(弁当箱は捨てられるもの)
- ③ 水筒(ペットボトルは不可。本体と外ぶた両方に記名)
- ④ ハンカチ・ティッシュ
- ⑤ ビニールシート
- ⑥ 雨具(カッパもしくはレインコート、折り畳み傘を必ず持参)

● 制カバンに入れるもの

- ⑦ 着替え ・下着、白靴下
- ⑧ 体操服 ・夏の体操服上下
*就寝時は白シャツ(ワンポイント可)でもよい
・冬の体操服上下1枚ずつ
- ⑨ 歯ブラシ・歯磨き粉
- ⑩ タオル(大1枚、小2枚程度)、ビニール袋(着替えたものを入れるよう)
- ⑪ 体育館シューズ
- ⑫ 軍手
- ⑬ 係りで必要なもの
 - ① ~⑬は必ず持参するように。以下⑭~⑯は持ってきて良いものです。
- ⑭ くし・ブラシ(入浴・洗面時)
- ⑮ せっけん・シャンプー(風呂に備え付けのものあり)
- ⑯ 常備薬

最寄りの医療機関

社会医療法人慈薰会 河崎病院(水間駅前)

TEL : 072-446-1105 住所 : 大阪府貝塚市水間 244

最寄駅 : 水間鉄道水間線 水間駅 徒歩1分